
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 01 de Outubro de 2018 - Ano XCI - Nº 117                     www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

PORTARIA GP Nº. 00164/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
CONCEDER licença sem vencimento a pedido do(a) servidor(a), 
RENATA BANDEIRA DOS ANJOS mat. 580-1, lotado(a) na 

Secretaria Municipal de Gestão e Planejamento no cargo efetivo 
de Ag. Administrativo.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 1 de outubro de 2018. 

 
 

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 00008/2018 

OBJETO: Contratação de Empesa Especializada para execução 
de serviços Advocatício.. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00008/2018.  
VIGÊNCIA: 3 (três) meses.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00143/2018 - 26.09.18 - PAULO ITALO DE OLIVEIRA 
VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA - R$ 12.000,00. 

Itabaiana 01 de outubro de 2018. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

Edital de Convocação 
A Secretaria Municipal de Educação do Município de Itabaiana-PB 
convoca todos os representantes dos segmentos que compõem o 
Conselho Municipal de Manutenção e Acompanhamento da Educação 
(FUNDEB) para a formação do mesmo, com vigência de 2018 a 2020. 
São eles: Representantes do Poder Executivo Municipal, dos Professores 
das Escolas Públicas Municipais, Diretores das Escolas Públicas 
Municipais, Técnicos Administrativos escolares, Pais de alunos das 
Escolas Públicas Municipais, Conselho Municipal de Educação e 
Conselho Tutelar. 

Itabaiana, 03 de setembro de 2018.  
Saudações Educacionais, 

 
Neide Maria de S. Morais 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 


